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Inledning  
 
RESCUE Sverige är 
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RESCUE skapar varaktig förändring  
 
RESCUEs globala syfte är att hjälpa utsatta människor vars liv och försörjning har slagits i 
spillror på grund av konflikter och katastrofer. RESCUE arbetar i över 40 länder runt om i 
världen, både med humanitära insatser och långsiktigt utvecklingssamarbete. Vårt arbetssätt är 
utvecklat för att ta hänsyn till människors komplexa behov och vi levererar hjälp utan hänsyn till 
etnisk tillhörighet, nationalitet, kön, sexuell läggning, funktionsnedsättning eller religion, enligt 
FN:s humanitära principer. Varje år hjälper RESCUE även tusentals människor på flykt från 
konflikter och katastrofer att bli bidragande medlemmar i sina nya samhällen i Europa och USA.  
RESCUE vill leda det humanitära arbetet genom att genomföra kostnadseffektiva program för 
människor som drabbas av kriser och konflikter. Vi vill också använda vår erfarenhet för att 
utforma politiken och driva på för förändring för de människor vi arbetar för. Vi strävar särskilt 
efter att skapa långsiktig effekt inom följande fem fokusområden: 
 

o Hälsa - fysiskt och psykiskt välbefinnande. 
o Utbildning - läsa, skriva, räkna samt social-emotionell kompetens och livskunskap. 
o Skydd/säkerhet - skydd från fysiskt, sexuellt eller psykologiskt våld. 
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Vår globala strategi – “Strategy100" 

 
Under 2020 tog RESCUE fram en global strategi kallad ”Strategy100”. Den kommer vägleda 
organisationens arbete fram till år 2033, då RESCUE fyller 100 år. Strategin ska hjälpa oss att 
förbättra och effektivisera våra insatser runt om i världen samt stärka vårt arbete för att påverka, 
samla in medel och skapa engagemang.  
 
Strategin bygger på fem pelare:  

¶ Effekt -  Höja kvaliteten på våra program.  

¶ Skala upp – Nå fler utsatta människor i världen. 

¶ Personal 
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Ramverk för planering 
RESCUE har utvecklat ett evidensbaserat verktyg för planering och uppföljning, (Outcomes and 

http://oef.rescue.org/
http://oef.rescue.org/
http://oef.rescue.org/
https://www.dioptratool.org/what-does-dioptra-do
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Insamling 
Intäkter är ett av RESCUE Sveriges viktigaste mål, och målsättningen att öka långsiktigt stabila 

intäkter har varit framgångsrik. Vår strategi för insamling innebär ett fokus på månadsgivande 

från privatpersoner i Sverige.  

Primära kanaler för detta är hittills digital annonsering, Face-to-Face, telemarketing samt mejl.  
Under året skalade vi upp insamlingsverksamheten, framför allt med Face-to-Face, vilket har 

fått positiv effekt på givarbasen. Vi tillsatte tre nya roller på insamling varav en handlade om att 

utveckla arbetet med befintliga givare i syfte att få dessa att stanna kvar hos oss så länge som 

möjligt, medan de andra två kommer att starta upp Face-to-Face-verksamhet i egen regi.  

RESCUE Sverige har ännu inte fokuserat på intäkter från företag eller stiftelser. Vi har en 

pågående dialog med Postkodlotteriet och sökte under året medel från Postkodstiftelsen, som 

tyvärr avslogs. 

Intäkterna från allmänheten ökade från 690.364 kronor året innan till 5.098.467 kronor för detta 

verksamhetsår. Vi nådde något lägre intäkter under året än vad vi hade budgeterat för, framför 

allt på grund av att vi hade färre månadsgivare med oss in från året innan. Då högsäsong för 

Face-to-Face alltid är under sommarhalvåret, och vårt finansiella år sträcker sig från 1 oktober 

till sista september, kommer våra resultat under det finansiella årets sista månader vara 

avgörande och därmed ge en större osäkerhet. Vi har under året förstärkt våra prognosmodeller 

ytterligare för detta. Även om vi inte nådde budgeterad intäkt hade vi en stark tillväxt och en 

mycket stor ökning av nya månadsgivare, där vi överskred målet (från 320 till 4 600 givare). 

Vår sårbarhet blev tydlig när vår leverantör inom Face-to-Face gick i konkurs i december 2020. 

Vi kunde snabbt upphandla en ny partner, och analysen visar att vi inte drabbades av någon 

ekonomisk skada, utan den enda effekten var en försening i planen för att få in månadsgivare. 

Denna situation bidrog till beslutet att även öppna Face-to-Face i egen regi.  

Fördjupade relationer med Sida, UD och civilsamhället i Sverige  
International Rescue Committee är sedan 2011 en av Sidas humanitära strategiska 

partnerorganisationer. Det humanitära ramavtalet hanteras av vårt kontor i Storbritannien, 

International Committee UK. Utöver detta humanitära avtal arbetar RESCUE i Sverige för att 

ytterligare stärka relationerna med andra avdelningar på Sida, inom UD och bland  

cilvilsamhällsorganisationer.  
   
Eftersom många fysiska möten fortsatt var inställda på grund av Covid-19 kunde vi inte utnyttja 

det faktum att vi var representerade i Stockholm till fullo, men hade trots det ett bra år. Vi deltog 

i ett stort antal digitala möten och genomförde virtuella projektbesök till våra program för Sida 

och UD. Vi höll tillsammans med Sida ett webinarium om “Learnings/approaches on economic 

and financial inclusion of displaced populations in the Syria region”.  
 
Det beslutades under 2021 att RESCUE Sverige skulle ta över ordförandeskapet för det 

Svenska Nätverket för Humanitära Aktörer (SNHA) under 2022, vilket var ett erkännande för att 

vi har satt RESCUE Sverige på kartan bland svenska humanitära organisationer.  
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Pandemins påverkan 
Covid-19 har haft en enorm påverkan på vårt arbete under verksamhetsåret. I de länder där vi 
arbetar, som redan är hårt drabbade av katastrofer och konflikter, har pandemin fått förödande 
konsekvenser. Ekonomier har kollapsat liksom hälsosystem och förebyggande vård. 
Skolstängningar och lockdowns har resulterat i en våg av ökat våld mot barn och kvinnor.  
 
Effekten av pandemins första år slog extra hårt mot vårt arbete i programverksamheten, där 
omställningen behövde ske mycket snabbt. Vi är själva imponerade över insatsen från vår 
personal världen över, som lyckades ställa om. Konsekvenserna för människor som redan är 
drabbade av kriser och konflikter har varit enorma.   
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Utbildning: 
RESCUE ser till att barn och unga som drabbas av kriser och konflikter får tillgång till en trygg 
utbildning av kvalitet. Våra program bygger på både akademiska och sociala kunskaper som 
barn behöver för att må bra och kunna lyckas i skolan och i framtiden. Under 2021 bidrog vi till 
att 371 771 barn och ungdomar skrevs in i utbildningsprogram.  

Ekonomiskt stöd och självförsörjning: 
RESCUE har som mål att förbättra den ekonomiska situationen och välmåendet hos människor 
som är drabbade av kriser och konflikter. Under året har vi bidragit till att 1 243 527 personer 
har fått kontantstöd.  
 
Integration och flyktingmottagande 
RESCUE ger stöd till flyktingar och migranter att integrera sig och skapa sig ett liv i samhällen 
runt om i USA och Europa. Vi har lokala program i 28 städer i USA för att hjälpa till med 
vidarebosättning. I Europa är vi en partner tillsammans med regeringar och lokala 
organisationer för att stödja samhällen att möta behoven hos asylsökande, flyktingar och 
migranter. Under året har vi:   

o Hjälpt nästan 35 000 personer i 28 städer i USA med asyl- och skyddsprogram. 
o Hjälpt 2 697 personer att bli nya amerikanska medborgare. 

 

Organisationens kostnader under perioden 
 
RESCUE Sveriges intäkter från gåvor och bidrag under året uppgick till 26 537 493 SEK, varav 

5 098 467 SEK var insamlade medel allmänheten. Resten är bidrag från moderorganisationen 

International Rescue Committee inc. Bidraget från moderorganisation är tänkt att täcka 

uppstartskostnader  framför allt kostnader för insamling och administration. RESCUE Sveriges 

verksamhetskostnader uppgick under året till 28 022 334 SEK, varav 21 665 856 SEK var 

insamlingskostnader, 707 980 SEK administrationskostnader, och 5 648 498 SEK kunde 

användas för ändamålskostnader. Se vidare årsredovisningen för detaljer.  


